
Nº 163, quarta-feira, 26 de agosto de 2015 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082600171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 012/2015. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada em realização de concursos públicos e processos seletivos
para preenchimento de vagas existentes no CREFITO-13. CONTRA-
TADA: Instituto Quadrix. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso
XIII, da Lei 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.3.2.17.
Ratificação. Presidente Carlos Alberto Eloy Tavares.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de reportagem fotográfica de assuntos solicitados pela editoria de
Redação do Jornal Trimestral do CRM-MG, entregue em tecnologia
digital com previsão de no máximo 06 (seis) saídas de reportagens
por mês, no perímetro da Grande Belo Horizonte com duração de 3 a
5 horas, conforme especificações do edital.

Edital a disposição no site www.crmmg.org.br, Transparên-
cia, licitações, Licitações em andamento, Data de realização:
09/09/2015 as 14:00h, na sede deste Conselho à Rua dos Timbiras, nº
1200- B . Funcionários - Belo Horizonte/MG.

Belo Horizonte-BH, 25 de agosto de 2015.
MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos de Informática.
Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13. Lote 01 -
PREVIEW COMPUTER LTDA-ME. Resultado: INABILITADO. Lo-
te 02 e 09 - RODRIGO RUBERT RUBIN & CIA LTDA. Resultado:
concedido prazo do §1º do art 43 da LC 147/2014 a contar da data de
publicação. Lote 03 e 08 - UAI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Resultado: INABILITADO. Lote 04 - CAWI TEC COMERCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP.
Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lote 05, 06, 07 e 10 -
SDG COMERCIAL E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI.

Resultado: INABILITADO. Lote 11- 3D PROJETOS E ASSESSO-
RIA DE INFORMÁTICA LTDA EPP. Resultado: HABILITADO E
ADJUDICADO. Lote 12 - FRACASSADO. Lote 13 - SIMPLIFIC
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. Re-
sultado: Habilitado e Adjudicado.

Porto Alegre-BH, 25 de agosto de 2015.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Gerente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 11.489/2014 - Pregão Presencial nº 02/2015:
Contratante: CRMV-PR. Contratada: Griffin Confecções Ltda. ME.
Objeto: Confecção de uniformes sob medida para utilização dos fun-
cionários do CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 14/08/2015 a 13/08/2016. Valor estimado: R$ 71.500,00. Data
da assinatura: 14/08/2015.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 8.605/2015: Convenente: Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado do Paraná - CRMV-PR. Conveniada: Instituto
Técnico de Educação e Controle Animal - ITEC. Objeto: Subvenção
de R$ 3.000,00 para pagamento de elaboração do site do I Simpósio
sobre Manejo Populacional de Cães e Gatos do Paraná. Fundamento
Legal: Leis nº 5.517/68 e nº 8.666/93. Data de assinatura:
07/08/2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 417/2015. Contrato nº 79/2015. Pregão
Eletrônico nº 15/2015. Contratante: CRMV-SP. CNPJ:
50.052.885/0001-40. Contratada: Distribuidora Safári Ltda. CNPJ:
02.423.640/0001-30. Objeto: Prestação de serviços de impressão e
acabamento gráfico do envelope plástico personalizado em polietileno
de baixa densidade. Valor Total: R$ 48.894,00 (Quarenta e oito mil,
oitocentos e noventa e quatro reais). Vigência: 18 (dezoito) meses.
Data da assinatura: 18/08/2015. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de im-
pressão e acabamento gráfico dos envelopes personalizados (papel:
offset 90/gm2), certificado personalizado (papel: linho 180/gm2) e
etiquetas adesivas para pasta dígito terminal (papel: cartão couchê
80/gm2). Abertura das propostas: 09/09/2015 às 09h e Início da dis-
puta de preços: 09/09/2015 às 10h. Edital disponível no site: www.li-
citacoes-e.com.br. Informações pelo tel.: (11) 5908-4765.

VAGNER PEIXOTO ALENCAR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo N° 17/2015 Contratada: Brasilcard Admi-
nistradora de Cartões Ltda. Objeto: Prestação de Serviço de Ge-
renciamento Informatizado de Combustível Vigência: 17/06/2015 a
31/12/2015 Valor: R$ 6.260,00.

Contrato Administrativo N° 19/2015 Contratada: Younet Comercio e
Serviços de Tecnologia da Informação Ltda Epp Objeto: Prestação de
Serviço de Acesso Dedicado de Internet Vigência: 01/07/2015 a
31/12/2015 Valor: R$ 4.100,00.

Contrato Administrativo N° 20/2015 Contratada: Facilit Acompanha-
mento de Publicações Jurídicas Ltda-Me Objeto: Prestação de Serviço
de Leitura do Diário da Justiça (TRT23°, TJ/MT E TRE). Vigência:
29/06/15 a 30/06/16 Valor: R$ 2.640,00.

Contrato Administrativo N° 22/2015 Contratada: Gonçalves Cordeiro
Propaganda e Marketing Ltda Objeto: Prestação de Serviço de As-
sessoria de Publicações Oficiais e Outras Diversas No Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, União e Jornal de Grande Circulação Regional
e Estadual. Vigência: 24/07/15 a 31/12/2015 Valor: R$ 18.004,98.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia 8ª Região - Paraná, atra-
vés do Presidente da Comissão Permanente de Licitação Psicólogo
André Luiz Vendel, por meio da competência delegada pela Portaria
ADM CRP-08-004-2014, publicada no DOU n.º 223 de 18/11/2014,
torna público aos interessados, a ERRATA, referente a Tomada de
Preço n.º 001/2015. No Anexo I - Onde se lê: "1.1. Programação
Visual/Design gráfico Compreende-se por programação visual/design
gráfico o conjunto dos seguintes produtos e serviços: criação de
identidade visual para campanhas internas e externas; concepção e
desenvolvimento de logotipos e slogans; elaboração de ilustração para
publicações impressas e eletrônicas; confecção de arte para cartazes,
folders, banners, capas de livros, cartilhas e relatórios; e produção de
material de comunicação visual para eventos (pastas, crachás, faixas,
blocos de anotações, certificados, camisetas, etc.)." Leia-se: "1.1. Pro-
gramação Visual/Design gráfico Compreende-se por programação vi-
sual/design gráfico o conjunto dos seguintes produtos e serviços:
criação de identidade visual para campanhas internas e externas; con-
cepção e desenvolvimento de logotipos e slogans; elaboração de ilus-
tração para publicações impressas e eletrônicas; confecção de arte
para cartazes, folders, banners, capas de livros, cartilhas e relatórios;
e criação de material de comunicação visual para eventos (pastas,
crachás, faixas, blocos de anotações, certificados, camisetas, etc.)."
Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições estabele-
cidas no edital.

Curitiba, 24 de agosto de 2015.
ANDRÉ LUIZ VENDEL

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVI-
MENTO DO EXTREMO-SUL (BRDE)
PRODECINE 01/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - REPÚBLICA PUREZA FILMES LTDA; PIE-
DADE; DG-00.380 R$ 1.000.000,00; 11/08/2015.
PRODECINE 02/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - LUDWIG MAIA ARTHOUSE DISTRIBUIDO-
RA DE FILMES LTDA; DOMINGO; DG-00.322; R$ 1.300.000,00;
24/06/2015.
PRODECINE 03/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - RACCORD PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CI-
NEMATOGRÁFICAS LTDA; OS MAIS (ALGUNS EPISÓDIOS DA
VIDA ROMÂNTICA); DG-00.366; R$ 200.000,00; 16/07/2015.
PRODECINE 04/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - STAIRS JOGOS ELETRÔNICOS LTDA; A
PRINCESA DE ELYMIA; DG-00.373; R$ 578.000,00; 29/07/2015 -

Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data do Contrato -
GLAZ ENTRETENIMENTO LTDA; TÔ RYCA! ; DG-00.390; R$
1.700.000,00; 17/08/2015.

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA
EM ENERGIA E MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

No edital Torna público que em 11 de Agosto de 2015 foi assinado o
Termo Aditivo nº. 4 ao Contrato 031178. Processo de Compras n.º
2011.002096. Objeto: serviços de jardinagem. Valor do Aditivo para
o período de 12 meses R$ 241.127,48. Amparo Legal: Lei nº.
8666/93. Recurso: Contrato de Gestão. Favorecido: CAPIM LIMÃO
SERVIÇOS DE PAISAGISMO LTDA ME. CNPJ: 12.341.634/0001-
97. Signatários pela contratada: Sócios Proprietários Julio César Ca-
margo, CPF nº. 806.538.808-63 e Rosangela Defani, CPF nº.
128.298.998-73, pela contratante: Diretor Geral, Carlos Américo Pa-
checo, CPF/MF sob nº 005.317.578-62. Campinas, 24 de agosto de
2015.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO
DA FEDERAÇÃO NACIONAL DE PARKINSON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL
DE FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO BRASILEIRA

DE PARKINSON

Convido todos os interessados para comparecerem à As-
sembleia de Fundação a realizar-se na Escola Classe da 206 Sul no
dia 29 de Agosto de 2015, às 09:00 h, em primeira convocação e, em
segunda convocação após trinta minutos, para discutir, votar e eleger
o projeto de estatuto da Federação Brasileira de Parkinson e os
membros da Diretoria.

ORDEM DO DIA
Aprovação do Estatuto da Federação Brasileira de Parkinson;

Eleição da Diretoria.

Brasília-DF, 20 de Agosto de 2015
CARLOS ANIBAL PYLES PATTO

Presidente

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO
INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES

VIGILANTES DOS ESTADOS DE PERNAMBUCO,
PARAÍBA, PIAUÍ,, CEARÁ, RIO GRANDE DO

NORTE E MARANHÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE da comissão pro fundação da Federação
Interestadual dos Trabalhadores Vigilantes dos estados de Pernam-
buco, Paraíba, Piauí, Ceara, Rio Grande do Norte e Maranhão, Jose
Inácio Cassiano de Souza CPF 268 847 554-15, Presidente do Sin-
dicato dos Vigilantes de Pernambuco, com sede provisória na Rua do
Sossego nº 279 - bairro da Boa Vista, Recife, Pernambuco, no exer-
cício de suas atribuições, e para cumprir o que prevê a legislação em
vigor e a portaria 186 do MTE, CONVOCA TODOS OS REPRE-
SENTANTES DOS SINDICATOS DE TRABALHADORES DA CA-
TEGORIA DE; Vigilantes, dos demais empregados de empresas de
segurança, vigilância e transporte de valores, dos trabalhadores em
serviços de segurança, vigilância, segurança pessoal e patrimonial,
dos empregados de escolas e cursos de formação, especialização e
reciclagem de vigilantes, dos empregados de empresas de vigilância
orgânica, dos empregados em empresas de segurança eletrônica, dos
empregados nos departamentos de vigilância e segurança de esta-
belecimentos ou empresas de outras atividades econômicas, privadas,
e de todos os trabalhadores que compõe a categoria profissional
diferenciada disciplinada pela lei nº 7.102 dos estados de Pernam-
buco, Paraíba, Piauí, Rio Grande do Norte , Ceara e Maranhão, para
participar da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
dezesseis de outubro de dois mil e quinze, na sede do Sindicato dos
Vigilantes de Pernambuco na Rua do Sossego nº 279 - bairro da Boa
Vista, Recife, às quinze horas(15hs), em primeira convocação com

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e mão de
obra, que entre si fazem a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SO-
CIAIS e a SOLUTION HOUSE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:
Inclusão de mais um equipamento - relógio de registro de ponto
CodinRep 2000TSS, série 1022, instalado na unidade Sarah Lago
Norte. Alteração da vigência contratual para o período de 01/09/2015
a 31/08/2016. Valor Total do Contrato: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil
e quatrocentos reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais de R$
4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: A partir de
01/09/2015 a 31/08/2016. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 03 de agos-
to de 2015.

usuario
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-26T05:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




